
 

 

 

2025 年 4 月 吉日 

取引先各位 

製造販売元：株式会社カネカ 

販売元：株式会社カネカメディックス 

 

リクセル® S-15、S-25、S-35 の封止栓形状変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、吸着型血漿浄化器リクセル® S-15、S-25、S-35 の製造工程における廃棄物削減の観点

から、出口側封止栓の形状を入口側と同一形状に変更することになりましたので、ご案内申し

上げます。 

封止栓形状変更の詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

今後とも引き続き弊社製品をご愛顧戴きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

【対象製品】 

販売名 リクセル® S-15、S-25、S-35 

カタログ番号 S-15、S-25、S-35 

医療機器承認番号 20600BZZ00329000 

変更品出荷開始時期 

S-15：2025 年 5 月 

S-25：2025 年 5 月 

S-35：2025 年 9 月 

切替完了予定時期 2026 年 1 月※ 

    ※ 切替完了時期までは、変更前後どちらの仕様品も出荷させていただ

きます。また、現段階での見込み時期の為、変動する可能性がござ

います。 

 

 

 

以上 



別紙 

 

 

リクセル® S-15、S-25、S-35 の封止栓形状変更詳細 

 

〇出口側封止栓の変更詳細(写真は代表的に S-25) 

使用方法に全く変更はありません。 

変更前後の仕様品が同一箱に混在されることはありません。 

 

 変更前 変更後 

全
体
形
状 

  

 

以上 

 

封止栓形状 


